
 

 Zápis 
 

z 27. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 22. 3. 2022  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 21   
Omluveni: prof. Bartáček, doc. Mareš, Ing. Malý 
Hosté:    
doc. Jahoda, prof. Vojtěch, Ing. Chválná, prof. Pospíšil, prof. Rumlová,  
prof. Matějka, Ing. Nevšímal, Ing. Janovský, Mgr. Datlová, Ing. Kinzlová, Ing. Mittnerová,  
doc. Švecová, doc. Vlachý, Ing. Štěpánková, Ing. Šrámek, Ing. Dobšík 
               
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 22. 3. 2022 

1. Volební řád AS VŠCHT Praha  

2. Zpráva o činnosti Ústavu ekonomiky a managementu 

3. Schválení záměru akreditovat SP Odvětvový management v kombinovaném studiu 

4. HR Award 

5. Příprava rozpočtu 2022 

6. Různé 

a) Řešení neetického jednání 

b) Informace z činnosti výborů 

c) Informace z kolegia rektora 

Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel   19– 0 – 0) 

 

 

Ad 1. Volební řád AS VŠCHT Praha  

Rektor představil senátu finální podobu vnitřního předpisu. Předseda konstatoval, že text návrhu již 

prošel prvním čtením a konečná podoba byla zveřejněna dle zákona o VŠ.  

Usnesení: AS schvaluje vnitřní předpis Volební řád AS VŠCHT Praha  

Hlasování:  19– 0 – 0  

 

Ad2. Zpráva o činnosti Ústavu ekonomiky a managementu 

K pravidelné zprávě o činnost Ústavu ekonomiky a managementu (UEM) se vyjádřil rektor a prorektor 

Jahoda, následně projednal Hospodářský výbor (HV). HV doporučuje AS zprávu o činnosti schválit. 

V rámci jednání o rozpočtu dojde k nastavení jeho výše pro ÚEM v souladu s usnesením AS ze dne  

14. 9. 2021. Doc. Švecová informovala o aktualitách na ústavu. Byla otevřena nová studijní skupina pro 

studenty z Ukrajiny. 

Usnesení: AS bere na vědomí Zprávu o činnosti Ústavu ekonomiky a managementu. 

Hlasování:  19– 0 – 0  

 

Ad 3. Schválení záměru akreditovat SP Odvětvový management v kombinovaném studiu 



Ing. Vlachý představil studijní program, který vychází z již provozovaného SP. Nyní je záměr požádat o 

novou akreditaci SP včetně kombinovaného studia s doplněním jednoho zaměření: Řízení udržitelnosti 

a regionálního rozvoje. Poptávka po kombinované formě studia trvá již od vzniku SP. Byl diskutován 

současný počet studentů zaměření Řízení chemického průmyslu a formát přijímacího řízení. 

Usnesení: AS projednal a schvaluje záměr akreditovat SP Odvětvový management v kombinovaném 

studiu tak, jak byl předložen. SP bude mít 3 zaměření, garantem bude doc. Vlachý 

Hlasování:  21 – 0 – 0  

Během tohoto bodu dorazili dva senátoři, AS je v počtu 21. 

 

Ad 4.       HR Award 

 

Ing. Kovaříčková shrnula výsledky dotazníkového šetření k žádosti o udělení HR Award na VŠCHT 

Praha. Účast byla v kontextu ostatních institucí vysoká (47 %), odpovědi byly spíše pozitivní. 

Podrobný výstup z šetření bude k dispozici akademické obci. 

Ad 5.  Příprava rozpočtu 2022-kvestorka 

Poskytnutí daru Ukrajině 

VŠCHT a ČVUT byla oslovena Technickou univerzitou v Mikolajevu (Ukrajina) o humanitární pomoc. 

VŠCHT Praha navrhuje zaslat materiální pomoc ve spolupráci se společností ADRA. VŠCHT by na 

realizaci celé pomoci přispěla částkou do 1 mil. Kč.  Budou osloveny další univerzity v ČR s dotazem na 

participaci. 

Usnesení: AS schvaluje finanční dar na pokrytí části nákladů na organizaci materiální pomoci pro 

Ukrajinu ve výši do 1 mil. Kč. 

Hlasování:  20 – 0 – 0 

 

Rozpočet VŠCHT Praha 

Ing. Chválná seznámila AS se zdroji letošního rozpočtu a z prognózou výše jednotlivých příspěvků a 

dotací. Upozornila na snižování příspěvků a dotací v roce 2023. Příprava konečné verze rozpočtu 

bude probíhat s cílem jejího předložení k prvnímu čtení na zasedání AS 10. 5. a ke schválení na 

zasedání AS 31. 5. Na zasedání AS 19. 5. proběhne pracovní jednání o rozpočtu. 

 

Ad 6.  Různé 

a) Řešení neetického jednání 

Ing. Nevšímal představil návrh postupu při řešení chování narušujícího osobní důstojnost. 

Tento postup by měl být uplatňován jak na studenty, tak na vyučující a další pracovníky VŠCHT 

Praha. Postup by měl být zakotven v nové směrnici, která bude připravena. 

 

b) Informace z činnosti výborů 

 



O činnosti pedagogického výboru informovala doc. Lipovová, která představila mj. 

připravovaný souhrn požadavků oborových rad v doktorském studiu a prezentaci témat 

doktorských prací pro ukrajinské studenty. Za vědecko-výzkumný výbor vystoupil Ing. Šálek, 

který apeloval na svolání schůzky k financování doktorského studia. Schůzka bude 

naplánována v kooperaci s prorektorem Vojtěchem. Prof. Cibulka za organizační výbor 

informoval o proběhlém průzkumu odměňování členů akademických senátů. 

 

c) Informace z kolegia rektora 

 Ukončení nošení roušek v areálu školy od 28. 3. 2022 

 Na škole vznikl průvodce, jak správně používat cizí grafiku ve výukových prezentacích a 

vše ostatní spojené s autorskými právy. 

 Na MS Stream jsou průběžně mazána videa nahraných přednášek a ostatní materiály. 
Škola kupuje svůj vlastní server pro tyto účely.  

 Zasedání Správní rady VŠCHT Praha 23. 3. 2022 

 Řeší se situace ukrajinských studentů 

 Projektové centrum-aktuální informace, bude na jednání AS 10. 5. 

 Připravuje se úprava směrnice-Tvorba studijních programů; měla by být projednána AS 

 

Příští zasedání AS bude 19. 4. 2022 v Technoparku Kralupy  
s možností dálkového připojení 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



PrezenEni listina
27. zasedrini AS VSCHT Praha dne 22.3.2022

Akademiiti racovnrcl

Podpis

l-t

(U€

OHLUV€
HL u vE 1x1

*ruL<-
OruLt ruF
ON (fv

€

Jm6no

prof. Ing. Jan Bart6dek, Ph.D. FTOPI

prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT2

3 doc.Ing. Helena FPBT

Bc. Vojt6ch Domin FCHT4

5 MatEj Drahnik FTOP

6 Bc. Karel Fous FPBT

7 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI

8 Ing. Miroslav Hala FCHT

9 Bc. David Horkf FCHI

10 Ing. Matdj Hu5ek FTOP

l1 doc.Ing. LudEk Jelinek, Ph.D FTOP

nt)doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHTl2

13 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHT

l4 doc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D FPBT

15 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT

t6 Ing. MatEj Maly FPBT

doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D. FCHIt7

18 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. FCHI

t9 prof. Dr. Ing. Tom65 Moucha FCHI

20 RNDr. Pavel Pokorny, Ph.D. FCHI

21 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D. FCHT

Ing. Marek Stal Ph.D FTOP22

23 doc. Ing. Milena Strensk6, Ph.D. FPBT

24 Ing. Vojtdch FCHI fu&

VE)l-([-

h(.t,Cizkove,Ph.D.

34nl

7lnl

,7/{Zt7 c

t

I


